
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРВАНСКОЕО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2

с. Кахун
361304,КБР, Урванский район, с. Кахун,ул. Октябрьская, 100 Факс 70-3-46 Тел. (8866-35У70-3-46______

ПРИКАЗ

от 29.04.2021г. № 74-ОД

О проведении Диктанта Победы

В целях повышения уровня исторической грамотности обучающихся, 
привлечения внимания к получению знаний по ВОВ 1941-1945 гг. и на основании 

приказа МКУ Урванское РУО № 89-ОД от 27.04.2021г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. 29.04.2021г. организовать и провести в МКОУ СОШ №2 с.п. Кахун 
исторический диктант: «Диктант Победы ».
2. У твердить следующие площадки для проведения Диктанта Победы:

Кабинеты №20, №21 на 3 этаже;
3. Назначить ответственным за проведение «Диктанта Победы» Шибзухову Х.Х., 
учителя истории и обществознания;
4. Назначить организаторами Сокурову Ж.М., Маршенову А.А., Карданову Т.Н., 

Шугушхову О.Х.;
5. Сотрудникам, привлекаемым для проведения Всероссийского исторического 
диктанта на тему событий Великой Отечественной войны - «Диктант Победы» 
изучить Инструкции:
5.1 .Инструктаж для участников Диктанта.
5.2.Рекомендации для организаторов.
5.3.Инструкция по организации проведения Международного исторического 
диктанта на тему событий Великой Отечественной войны - «Диктант Победы» в 
2021г.
6. Задействовать в проведении Диктанта Победы обучающихся 9-11 классов, 
наличие рабочих мест в аудитории не более 15 чел. с соблюдением всех 
санитарно - эпидемиологических норм.
7. Задействовать в проведении Диктанта Победы медицинского работника школы 
Езиеву З.А.;
8. Псонуковой Д.А., техническому специалисту, обеспечить:
8.1. Подготовку и настройку станций печати и сканирования.
8.2. Получение из РЦОИ документации для проведения Всероссийского 
исторического диктанта на тему событий Великой Отечественной войны - 
«Диктант Победы».



8.3. Печать необходимого количества комплектов бланков. Заданий Диктанта 
Победы и сопроводительных форм с 12.00 до 14.00 29.04.2021г.
8.4 Передачу организаторам распечатанных комплектов бланков и ведомости 
участника Диктанта для регистрации участников.
9. Псонуковой Д.А. подготовить аудитории в соответствии с требованиями, 
установленными порядком проведения Диктанта Победы.
10. Контроль за исполнением настоящего дриказа оставг-

Руководитель организации и.о. директора &■<<&
/  тт/~\ гг*\тг*т/'\Л'Э"Т^1 '

1яю за собой

С приказом ознакомлены:

(ДОЛЖ НОСТЬ) , - пДйёдпись;е

ибзухова Х.Х. 
Сокурова Ж.М. 

. Маршенова А.А.
Карданова Т.Н. 

Шугушхова О.Х. 
Псонукова Д. А. 

Езиева З.А.


